
 

 

50. výročí           

fotbalu v Dobřívě

 Milan Kalvoda, 
Bohuslav Mikulík, 

TJ SOKOL DOBŘÍV 

50. výročí           

fotbalu v Dobřívě
1969 - 2019 

 

 

 

 

Kalvoda, Pavel Kliment, Vladimíra 
, Jiří Ondřejíček, Jiří Šťastný, Jiří

50. výročí           

fotbalu v Dobřívě 

, Vladimíra Lovasová, 
, Jiří Titl 



2 
 

 

Fotbalový oddíl TJ Sokol Dobřív v letošním roce slaví 50. výročí od 

svého založení. Za tuto dobu zažil množství úspěchů i proher a potýkal 

se i s problémy, při kterých obhajoval vlastní existenci. Během 50 let se 

v jeho šatnách vystřídal bezpočet hráčů všech věkových kategorií, o 

které se staralo mnoho trenérů, funkcionářů a dalších dobrovolníků, bez 

kterých by fotbal v Dobřívě nemohl být.  

Cílem této publikace je historii dobřívského fotbalu zmapovat jako hold 

všem nadšencům, kteří mu věnovali a věnují svůj čas, energii a lásku.  

Při sbírání informací jsme vycházeli z písemných záznamů a výpovědí 

pamětníků. Předem se omlouváme, pokud nějaká jména opomeneme 

uvést, neboť zvláště starší záznamy jsou na informace tohoto typu 

skoupé.    

 Autoři 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Obsah 
Vznik fotbalového klubu v Dobřívě ..................................................................................................... 4 

1. pokus o založení fotbalového klubu v Dobřívě ........................................................................ 4 

Impulsy pro opětovné založení fotbalového klubu v Dobřívě .................................................... 4 

Založení a počátky fotbalového klubu v Dobřívě ......................................................................... 4 

Hřiště a zázemí ..................................................................................................................................... 8 

Rozvoj a péče o areál do roku 1989 .............................................................................................. 8 

Rozvoj a péče o areál od roku 1990 .............................................................................................. 8 

Důležité milníky ............................................................................................................................... 10 

Fotbalové výsledky ............................................................................................................................. 15 

Největší úspěchy............................................................................................................................. 18 

Muži B, dorost, žáci, přípravka, Stará garda .................................................................................. 22 

Muži B ............................................................................................................................................... 24 

Dorost ............................................................................................................................................... 24 

Přípravka .......................................................................................................................................... 25 

Stará garda ...................................................................................................................................... 25 

Významné akce................................................................................................................................... 30 

Memoriál Václava Poncara ........................................................................................................... 30 

Turnaje v Dobříči a “Dobří se dobře baví” .................................................................................. 30 

Media cup ........................................................................................................................................ 30 

Odhalení pamětní desky Václava Svobody ................................................................................ 31 

TV přenos mistrovského zápasu Raková B – Dobřív ............................................................... 31 

Zimní soustředění ........................................................................................................................... 31 

Lidé, bez kterých by to také nešlo .................................................................................................... 36 

Ze zápisníku trenéra a funkcionáře.................................................................................................. 38 

Co přejeme dobřívskému fotbalu do dalších 50 let ....................................................................... 49 

 

 

  



4 
 

Vznik fotbalového klubu v Dob řívě 
 

1. pokus o založení fotbalového klubu v Dob řívě 

Úplně první klub kopané, tehdy SK, byl v Dobřívě založen v roce 1942. 
Klubová místnost se nacházela v prostorách Nové hospody a hrálo se na 
obecních drahách před chatami. Tehdejší hráčský kádr tvořili např. bratři 
Telínové, F. Machulka, J. Pliml, V. Poncar, B. Burýšek, L. Beran a další. 
Z důvodu odlivu lidí po roce 1945 však fotbalový klub v Dobřívě zanikl.  

 

Impulsy pro op ětovné založení fotbalového klubu v Dob řívě 

V letech 1948 – 1968 byl objekt dobřívské pily zabrán pro učiliště 
státních pracovních záloh a učni za suchého počasí hráli fotbal na jinak 
často podmáčené louce v prostorách stávajícího areálu. TJ Sokol Dobřív 
s učilištěm úzce spolupracoval, a to zejména s tělovýchovným a 
sportovním vychovatelem Fr. Zavadilem. Jedním z výsledků této 
spolupráce bylo např. společné vybudování osvětleného kluziště.   

Dále do hry vstoupila náhoda. Teprve když povodeň v roce 1968 strhla 
jez, čímž náhon zůstal bez vody a louka se přestala pravidelně 
podmáčet, mohla vzniknout reálná myšlenka právě na tomto místě 
vybudovat hřiště a založit oddíl kopané.  

 

Založení a po čátky fotbalového klubu v Dob řívě 

V čele zakladatelů stál Václav Svoboda, který již několik let pracoval ve 
sportovních oddílech házené a hokeje a navrhoval založení fotbalového 
oddílu TJ Sokol (viz zápis ze schůze v kronice TJ Sokol). Další možností 
bylo vytvořit samostatný fotbalový klub. I přes prvotní nesouhlas výboru 
TJ Sokol se mu podařilo prosadit připsání pozemků do trvalého užívání 
pro TJ Sokol, což na katastrálním úřadě zařídil tehdejší předseda TJ 
Sokol, A. Kalivoda.  

Ustavující schůze oddílu kopané se konala dne 4.10.1969 a členy 
prvního výboru se stali V. Poncar, J. Svoboda, J. Reindl st., J. Pliml, V. 
Strnad, V. Strnad ml., L. Beran, R. Žalmánek, B. Burýšek, V. Svoboda, 



5 
 

Předsednictví se ujal V. Poncar. Trenéři:  V. Svoboda, J. Svoboda (A), 
Žalmánek (dorost), Beran (žáci)  

Hlavní úkoly prvního výboru: 

• vyrovnat a odvodnit pozemky  
• navozit škváru na 1. hřiště 
• postavit provizorní dřevěné kabiny    
• soustředit dobřívské hráče, kteří dosud hráli v sousedních klubech 
• personálně zajistit pravidelné tréninky  
• realizovat zápasy  
• organizovat brigády (sběr železného šrotu) jako zdroj příjmů  
• pracovat na postupném omlazování hráčské základny 

Velmi vítaná byla pomoc oddílů Neratovice, Jirkov, Kaznějov, které 
poskytly dresy a míče. Podnik ŽBC Hrádek novému fotbalovému oddílu 
přispěl částkou 1000,- Kč. Výraznou finanční oporu v prvních letech  
zprostředkovala na UV ČTO paní Šedinková. 

• První přátelský zápas  

První přátelský zápas sehrál dobřívský tým v sestavě Žalmánek, Běle, 
Svoboda, Vojtuš, Holák, Burýšek, Reindl, Kříž, Vágner M., Protiva M., 
Vileta a Stáňa s týmem Strašic (Tovární XI). Výsledné skóre utkání 
Strašice – Dobřív: 5 – 0 (3 – 0).  

• Slavnostní otevření fotbalového hřiště 

Fotbalové hřiště v Dobřívě bylo slavnostně otevřeno dne 12.7.1970. V 
rámci slavnostního dne byly sehrány zápasy: žáci, dorost (Dobřív – 
Hrádek, výsl. 0:2), Staré gardy (Dobřív – Strašice, výsl. 1:2) a muži 
Dobříva proti bývalým internacionálům Slavie Praha (výsl. 2:10). Této 
akce se zúčastnil i legendární brankář pražské Slavie a národního 
mužstva ČSR František Plánička. Během dne se konal take průvod obcí 
za doprovodu Škardovy dechovky. 

• První mistrovský zápas  

První mistrovský zápas se konal dne 23. 8. 1970 proti Rakové s 
výsledkem: 5 - 4. Během roku 1970 sehrál oddíl kopané v Dobřívě 
celkem 25 zápasů, z toho 7 vítězných, 4 nerozhodných a 14 prohraných.   



 

                    

6 

 

 

 



 

 

  

7 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



8 
 

Hřiště a zázemí 
 

Rozvoj a pé če o areál do roku 1989 

Výčet nejdůležitějších úprav v areálu do roku 1989: 
• 1970 – vyrovnání a odvodnění pozemků, dovezení škváry na hřiště    
• 1972 – zahájení výkopu základů kabin 
• 1973 – výstavba kabin 
• 1975 – výstavba tribuny na hřišti a dokončení stavby šaten  
• 1979 – stavba rozhlasové věže 
• 1981 – rozšíření kabin přístavkem - kancelář 
• 1982 – vybudování tenisového kurtu a přístavba skladu 
• 1983 – počátky zatravňování hlavního hřiště 
• 1989 – úprava stráně, vybudování plotu na jižní straně 
 

Rozvoj a pé če o areál od roku 1990 

Od roku 1990 bylo v areálu vedle běžných prací na úpravě hrací plochy, 
jako jsou sekání, stříkání, zapískování, hnojení, postupně zrealizováno:   

• 1990 – úprava tréninkového hřiště, tvorba přístavby pro sekačky, 
oprava vodovodního potrubí, výstavba hradby okolo Šilhánků a 
okolo hlavní cesty u potoka  

• 1991 – oprava zavlažovacího potrubí, úprava odvodňovacího 
kanálu pod velkou strání, vysadba keřů v malém svahu  

• 1992 – nové vyměření a zakreslení celého areálu, výměna starého 
pletiva za hořejší brankou, rozšíření škvárového tréningového 
hřiště na místě bývalého tenisového kurtu  

• 1993 – kolaudace celého areálu  
• 1994 – odstranění následků vichřice, výstavba nového ochranného 

pásma za branou, zprovoznění prodejního stánku   
• 1995 – zhotovení dřevěné branky pro tréninkové hřiště  
• 1996 – výroba stolů a lavic k posezení, poražení několika stromů 

v okolí kabin, vyrovnání terénu a dosetí osivem hlavní hrací plochy 
• 1997 – vyměření přístavby šaten pro hosty  



9 
 

• 1998 – dokončení přístavby šatny pro hosty a rekonstrukce sprch, 
pořízení traktůrku se sběrným zařízením  

• 1999 – zhotovení střídaček, pořízení 2 nových zavlaž. stojanů  
• 2002 – odstranění škod po povodni 
• 2003 – probírka starších stromů na stráni, rekonstrukce rámů za 

brankami, natažení nových ochranných sítí  
• 2004 – rekonstrukce elektrických rozvodů v kabinách  
• 2005 – úprava terénu, instalace osvětlení v areálu, malování kabin, 

výměna sítí za brankami, likvidace staré garáže pod strání  
• 2006 – odstranění škod po povodni, odhalení pamětní desky        

V. Svobody  
• 2007 – poražení 4 velkých topolů, vysazení 10 dubů na stráni, 

zakoupení nové lajnovačky 
• 2009 – stavba pergoly před stánkem   
• 2010 – výstavba nového prodejního stánku, malování a nátěry 

zázemí, opravy umývárny, úprava parkoviště, pořízení nového 
traktůrku od ČOS 

• 2011 – konečná úprava prodejního stánku (obložení, 
elektroinstalace, odpady), úprava tréninkového hřiště, zpevnění 
příjezdové cesty a okolí 

• 2012 – výměna střechy nad kabinou hostů, osetí nové tréninkové 
plochy  

• 2013 – odstranění škod po povodni, výroba provzdušňovacího 
válce a malého travního válce  

• 2014 – porážka dubu za tribunou, oprava a zprovoznění 
vodovodního řadu, výstavba přístavku pro parkování traktůrku      

• 2015 – realizace nové přípojky elektřiny, úprava prostor pro 
rozhodčí  

• 2016 – pořízení zámkové dlažby pod pergolu, přivezení 100 ks 
plastových sedaček do areálu  

• 2017 – instalace nové skříňky na propagaci a informace o oddílu  
• 2018 – instalace nových bezpečnostních branek pro mládež, 

zakoupení nových sítí a instalace nových rámů na hlavním hřišti 
  



 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 

10 

Důležité milníky 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

11 

      

 

 

 



 
12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 



 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
• Stavba tribuny a šaten   

Za jeden z důležitých milníků lze považovat rok 1975, kdy byla 
postavena tribuna a dokončené práce na výstavbě šaten. Vedle jistě 
pozitivního dopadu na pohodlí hráčů a fanoušků to mělo význam i 
symbolický, neboť z fotbalového hřiště začal vyrůstat celý fotbalový 
areál.  

• Zatravn ění hlavního h řišt ě 

Zatravnění hlavního hřiště bylo realizováno v letech 1983 až 1985 a po 
dobu této rekonstrukce bylo hráčům umožněno využívat hřiště v 
Mirošově a ve Strašicích. Je důležité si uvědomit, že travnatá hrací 
plocha v tuto dobu nebyla v rámci okresu běžnou záležitostí a pro mnohé 
kvalitní hráče z okolí se stala i důležitým lákadlem pro přechod do 
Dobříva.    
 

• Pořízení trakt ůrku se sb ěrným za řízením 

Traktůrek se sběrným zařízením byl pořízen v roce 1998 a tím mohla 
skončit éra namáhavé “dobrovolné” práce spojené se sekáním a 
hrabáním hřiště.   
 

• Výstavba nového prodejního stánku a pergoly  

Výstavba nového prodejního stánku a pergoly před stánkem postupně 
probíhala v letech 2009 až 2011. Vzniklo tím velice příjemné zázemí, 
které počítá i s děštivým počasím. Vedle fanoušků, hráčů, trenérů a 
funkcionářů během zápasů a schůzí tento objekt pravidelně využívají 
také rodiče hráčů z kategorie žáků a přípravky, kteří své děti doprovázejí 
na tréninky. 
 
 
 

  



15 
 

Fotbalové výsledky 
Výsledky mužů v jednotlivých dekádách 

  Výsledky v letech 1970 – 1980 
 

Sezóna Soutěž Umístění Body Poznámka    Nejlepší 
střelci 

1970 – 1971 Okresní 
soutěž 

2. 26  Svoboda J 
Holák, 
Stáňa 

1971 – 1972  Okresní 
soutěž 

4. 19  Eidlpes, 
Krauza 
Vondrášek  

1972 – 1973  Okresní 
soutěž 

2. 35 Postup do 
okresního 
přeboru 

Protiva, 
Krauza,  
Vildman  
Svoboda J 
Burýšek  

1973 – 1974 Okresní 
přebor 

12. 5 Sestup do 
okresní 
soutěže 

* 

1974 – 1975 Okresní 
soutěž 

3. 24 Postup do 
okresního 
přeboru 

Eidlpes, 
Krauza 
Svoboda J 

1975 – 1976 Okresní 
přebor 

12 10 Sestup do 
okresní 
soutěže 

Krauza 
Suda 

1976 – 1977 Okresní 
soutěž 

2. 22  Frühauf  

1977 – 1978 Okresní 
soutěž 

2. 17  Krauza 
Frühauf 
Suda 

1978 – 1979  Okresní 
soutěž 

8. 7  Frühauf, 
Suda 

1979 – 1980 Okresní 
soutěž 

5. 23  Šťastný L  
Eidlpes, 
Reitspies 

           * Žádné záznamy tuto informaci neobsahovaly.  

Výsledky v letech 1980 – 1990 
 

Sezóna Soutěž Umístění Body Poznámka Nejlepší 
střelci 

1980– 1981 Okresní 
soutěž 

8. 17  Suda 

1981– 1982 Okresní 
soutěž 

7. 19  HouškaV. 
Suda   

1982– 1983 Okresní 
soutěž 

2. 26  Šťastný L. 

1983– 1984 Okresní 
soutěž 

2. 31  Šťastný l., 
Šťastný J. 
Reitspies 



16 
 

Kliment 

1984– 1985 Okresní 
soutěž 

2. 32 Postup do  
okresního  
přeboru 

Beránek J  
Kliment 
Šťastný L. 

1985 – 1986 Okresní 
přebor 

9. 15  Šťastný L. 
Kliment 

1986 – 1987 Okresní 
soutěž 

7. 29  Šťastný L. 
Hurt J. 
Muller 

1987 – 1988 Okresní 
přebor 

4. 29  Šťastný J. 
Beránek J. 

1988 – 1989 Okresní 
přebor 

8. 24  Šťastný L. 
Šťastný J. 

1989 – 1990 Okresní 
přebor 

8. 26  Šťastný J. 
Machek J.  

           

Výsledky v letech 1990 – 2000 
 

Sezóna Soutěž  Umístění Body Poznámka Nejlepší 
střelci 

1990 – 1991 Okresní 
přebor 

8. 22  Šťastný J. 

1991 – 1992   Okresní 
přebor 

14. 15 Sestup do 
okresní 
soutěže 

Šťastný J. 
Vondrášek V 

1992 – 1993  Okresní 
soutěž 

1. 46 Postup do 
okresního 
přeboru 

Švejda J. 

1993 – 1994   Okresní 
přebor 

11. 23  Hlavatý 
Švejda J. 

1994 – 1995  Okresní 
přebor 

10. 26  Švejda J. 
 

1995 – 1996  Okresní 
přebor 

6 40  Hlavatý 

1996 – 1997  Okresní 
přebor 

11. 26  Hlavatý  
Vondrášek J.

1997 – 1998  Okresní 
přebor 

6. 30  Hlavatý  
 

1998 – 1999  Okresní 
přebor 

11. 28  Tyrner 
Fiedler 
Císař 

1999 – 2000  Okresní 
přebor 

12. 22  Novák D. 
Vracovský 

           

Výsledky v letech 2000 – 2010 
 

Sezóna Soutěž Umístění Body Poznámka Nejlepší 
střelci 

2000 – 2001 Okresní 
přebor 

12. 21  Novák D. 
Tyrner 



17 
 

Weishäupl 
Olah 

2001- 2002 Okresní 
přebor 

13. 18  Olah 
Hlavatý 
Císař 

2002 – 2003 Okresní 
přebor 

14. 13 Sestup do 
okresní 
soutěže 

Hlavatý 
Rusnák 

2003–2004 Okresní 
soutěž 

1. 59 Postup do 
okresního 
přeboru 

Hlavatý 
Bodak 
Švejda 

2004 – 2005 Okresní 
přebor 

12. 29 Sestup do 
okresní 
soutěže 

Bodak 

 
2005 – 2006 

Okresní 
soutěž 

1. * Postup do 
okresního 
přeboru 

Bodak 
 

2006 – 2007 Okresní 
přebor 

11. *  Hlavatý 
Berka 

2007 – 2008 Okresní 
přebor 

12. 25 Záchrana 
v okresním 

přeboru 

Hlavatý 
Hodaň 
 

2008 – 2009 Okresní 
přebor 

4. 48  Šťastný 
Hlavatý 
Drozda 

2009 – 2010 Okresní 
přebor 

2. 62 Vítězná 
baráž 

Šťastný 
Reitspies 
Kodelka F. 

       * Žádné záznamy tuto informaci neobsahovaly. 

Výsledky v letech 2010 – 2019 
 

Sezóna Soutěž  Umístění Počet 
bodů 

Poznámka Nejlepší 
střelci 

2010– 2011 Krajská 
soutěž 

7. 38  Švejda M 
Šťastný L 
Monhart 

2011– 2012 Krajská 
soutěž 

10. 37  Šťastný L 
Reitspies 
Švejda M 

2012– 2013  Krajská 
soutěž 

11. 35  Koudelka F. 
Šťastný L 
Pipich 

2013– 2014  Krajská 
soutěž 

13. 21 Sestup do  
okresního 
přeboru 

Malkus 
Koudelka F  
Šťastný  

2014– 2015  Okresní 
přebor 

1. 56 Postup do  
krajské 
soutěže 

Koudelka 
Šťastný L  
 

2015– 2016  Krajská 
soutěž 

14. 16 Sestup do  
okresního 
přeboru 

Šťastný L 
KoudelkaT  
Hlavička 
Koudelka F 

2016– 2017  Okresní 
přebor 

3. 44  Šťastný L 
KoudelkaT 



 

2017– 2018  Okresní 
přebor 

          

• První postup do okresního p

Za první viditelný úspěch lze považovat sezónu 1972 
úplně prvnímu postupu do okresního p
oddílu. V okresní soutě
celkem 35 bodů. O branky se nejvíce postarali hr
Vildman.  

• Vítězná baráž o krajskou I. B t

Do baráže muži Dobříva vstupovali ze 2. pozice okresního p
sezóně 2009-2010. Baráž byla hraná na
V domácím prostředí skon
barvy skóroval K. Hlavič
potřebnou remízu 2:2 (1:2), p
a M. Reitspies z penalty. 

• 7. místo v I. B třídě

Hned v úvodní sezóně I. B t
tzn. nejlepším umístěním

18 

Okresní 5. 33  

Největší úsp ěchy 
První postup do okresního přeboru 

ěch lze považovat sezónu 1972 – 1973, kdy došlo k 
 prvnímu postupu do okresního přeboru od založení fotbalového 

oddílu. V okresní soutěži tehdy mužstvo obsadilo  2.místo a  získalo 
ů. O branky se nejvíce postarali hráči Protiva, Krauza a 

o krajskou I. B třídu 

říva vstupovali ze 2. pozice okresního p
aráž byla hraná na dva duely s

ředí skončilo utkání smírně 1:1 (0:1), když za naše 
barvy skóroval K. Hlavička. V odvetě pod hradem Rabí jsme získali 

ebnou remízu 2:2 (1:2), přičemž postupové branky stř
y.  

řídě 

ě I. B třídy (2010-2011) se zapisujeme 7. 
m ze všech čtyř odehraných ročníků

Koudelka F 

Koudelka F 
Šťastný L 

1973, kdy došlo k 
eboru od založení fotbalového 

ísto a  získalo 
či Protiva, Krauza a 

 

íva vstupovali ze 2. pozice okresního přeboru v 
dva duely s TJ Žichovice. 
 1:1 (0:1), když za naše 

 pod hradem Rabí jsme získali 
é branky střelili P. Voříšek 

zapisujeme 7. místem, 
čníků.  



19 
 

• 1. místo v okresním přeboru 

Sezóna 2014 – 2015 znamenala pro dobřívské muže premiérový postup 
do 1. B třídy z pozice vítěze okresního přeboru, a to před 
pronásledovateli ze Strašic a z Holoubkova. 

• Vítězství dorostu v okresním přeboru 

1987 – 1988 zaujalo mužstvo dorostu pod vedením Štefana Holáka 1. 
místo v okresním přeboru. V sezóně 2002 – 2003 juniorka s přehledem 
vyhrává okresní přebor před Spartakem Strašice. 

• Početná základna a úspěchy dorostu 

V letech 2003 - 2007 měl oddíl kopané v Dobřívě dvě dorostenecká 
mužstva, přičemž dorost A hrál spolu s dorostem Strašic krajskou soutěž 
a dorost B okresní přebor. Velmi úspěšná byla sezóna 2003-2004. 
Dorost A jako nováček soutěže získal bronzovou medaili a těsně mu 
unikl postup do krajského přeboru. V této sezóně se dařilo i B týmu 
dorostu, neboť se stal šampiónem okresního přeboru. Jako trenéři 
dorostu v této době působili Kliment, Mikulík, Kalvoda, Koudelka a 
Ondřejíček. 

• Vítězství žáků v okresním přeboru  

V sezóně 1979-1980 se žáci fotbalového oddílu v Dobřívě stali vítězi 
okresního přeboru. Trénoval je tehdy V. Cinert. V roce 1990 žáci pod 
vedením P. Klimenta obsadili v okresním přeboru 2. místo.   

• Úspěch přípravky  

V roce 2018 se starší přípravka zúčastnila turnaje „Pohár české obce 
sokolské“. Tento turnaj se konal v Praze a byl velice kvalitně obsazený. 
Dobřívská přípravka v konkurenci osmi družstev vybojovala skvělé 3. 
místo. 

• Ocenění 

Za úspěchy nelze považovat jen výsledky ve fotbalových tabulkách.  
Úspěchem je i to, když někdo práci pro fotbalový oddíl ocení. V roce 
1980 byl fotbalobému oddílu v Dobřívě udělen titul „Vzorný oddíl 
kopané“. 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

21 

 

 

 



22 
 

Muži B, dorost, žáci, p řípravka, Stará garda 
V následujících tabulkách jsou uvedeny dobřívké týmy přihlášené do 
soutěží v jednotlivých dekádách.  

Vysvětlivky k tabulkám: x … existence týmu, - … neexistence týmu nebo neexistující 
informace,  číslo  … umístění nalezené v záznamech 

 
Sezóna A B Dorost Žáci Přípravka Stará 

garda 
1970 – 1971 x  - 4.  4. - x   

1971 – 1972  x  - 5. 3. - x   
1972 – 1973  x  - x   x  - - 

1973 – 1974 x  - 6. 5. - - 
1974 – 1975 x  - 5. 5. - - 
1975 – 1976 x  - - 10. - - 
1976 – 1977 x  - - 3. - - 
1977 – 1978 x  - - 4. - - 

1978 – 1979  x  - - 4. - - 
1979 – 1980 x  - - 1. - - 

Trenéři této  
Dekády 

Svoboda V., 
Svoboda J, 

Krauza, Vojtuš, 
Kadlec, 

Havránek, Huml 
Kříž 

Žalmánek, 
Tamajka, 

Procházka, 
Vojtuš 

Klír 

Beran 
Cinert, 
Váňa 

Karásek 

 Strnad(ml) 

 

Sezóna A B Dorost Žáci Přípravka Stará 
garda 

1980 – 1981 x  - - 6.  - - 

1981 – 1982 x  - - 8.  - - 
1982 – 1983 x  - - 6. - - 

1983 – 1984 x  - - x  - - 
1984 – 1985 x  - - 7.  - - 
1985 – 1986 x  - - x   - - 
1986 – 1987 x  - 7.  - - - 
1987 – 1988 x  - 1.  - - x  

1988 – 1989 x  - 3.  - - x  
1989 – 1990 x  x  - - - x  

Trenéři této  
Dekády 

Svoboda V., 
Huml, Kříž, 
Ondřejíček, 

Kliment, Vileta 
K., Váňa, Holák, 
Čermák L., 
Tyrner R. 

Šťastný L., 
Holák 

Ondřejíče
k 

Váňa   
Holák 
Drnec 

  



23 
 

 
Sezóna A B Dorost Žáci Přípravka Stará 

garda 
1990 – 1991 x x  - x  - x  

1991 – 1992 x x  - x  - x  
1992 – 1993 x - - x  - x  

1993 – 1994 x - - x  x  x  
1994 – 1995 x x  - - x  x  
1995 – 1996 x x  - - x  x  
1996 – 1997 x x  - - - x  
1997 – 1998 x x  - - - x  

1998 – 1999 x - - - x  x  
1999 – 2000 x - - - x  x  

Trenéři této  
Dekády 

Švejda J. 
Váňa  Kalvoda 

Reitspies   
Vileta K. 

 Kliment Koudelka  

 

Sezóna A B Dorost Žáci Přípravka Stará 
garda 

2000 – 2001 x  - - - x  x  

2001- 2002 x  - x - - x  
2002 – 2003 x  - 1. - - x  

2003 – 2004 x  - A*+ B - - x  
2004 – 2005 x  - A*+ B - x  x  
2005 – 2006 x  - A*+ B x  x  - 

2006 – 2007 x  - A*+ B x  x  - 
2007 – 2008 x  x  x x  x  - 

2008 – 2009 x  - x x  x  - 
2009 – 2010 x  - x - x  - 

Trenéři této  
Dekády 

Koudelka 
Ondřejíček  

Kliment  
Vondrášek J. st. 

Lódr 

Kliment  
Mikulík 
Kalvoda 
Koudelka 

Ondřejíček 

Haden 
Kalvoda 

Vileta(ml) 
Švejda J.  

Kalvoda  Svoboda   

           *Tým spojený s dorostem Spartaku Strašice  

Sezóna A B Dorost Žáci Přípravka Stará 
 Garda 

2010 – 2011 x  - x  - x  - 

2011 – 2012 x  x  - - x  - 

2012 – 2013 x  - - x  x  - 

2013 – 2014 x  x  - x  x  - 



24 
 

2014 – 2015 x  - - x  x  - 

2015 – 2016 x  - - x  x  - 

2016 – 2017 x  - X* x  x  - 

2017 – 2018 x  - X* - x  - 

2018 – 2019 x  x  - - x  - 

Trenéři této  
Dekády 

Šťastný Kliment 
Mikulík 

Vondrášek J st. 

Kalvoda 
Kliment 
Šmíd Z. 

Kalvoda 
Vileta(ml) 
Dvořák 

  

Kalvoda 
Vileta (ml) 
Vondrášek 

Balvín  
 Titl J. 

Mikulík, 
Šandová 
Klíma J. 

Beránek T. 
Šimonovský 

 

           * Tým vytvořený spojením s Čechií Příkosice 

Muži B 
První tým mužů B mohl být v Dobřívě sestaven na podzim roku 1989, 
bohužel pouze na tři sezóny. V roce 1992 bylo B mužstvo z důvodu 
malého počtu hráčů ze soutěže odhlášeno.  Dále muži B hráli od roku 
1995 do 1998. V následujících letech vytvoření záložního týmu počet 
hráčů neumožňoval, a to až na výjimky v sezónách 2007-2008, 2011-
2012 a 2013 – 2014. V současné době muži  B opět hrají.   

Dorost 
Mužstvo dorostu působilo v Dobřívě od počátku a dorostenci  hráli již na 
slavnostním otevření hřiště v roce 1970. Od roku 1976 však celých 11 let 
mládežnická kategorie v Dobřívě nebyla. Teprve v sezóně 1986 – 1987 
mohlo být družstvo dorostu opět přihlášeno do soutěže. Po odmlce 
v letech 1990 až 2000 mohlo v roce 2001 dojít k opětovnému přihlášení 
družstva dorostu do soutěže a bylo zaregistrováno 24 dorostenců. V 
roce 2003 začíná spolupráce s dorostem Strašic. V tomto roce začali 
dorostenci Dobříva hrát dvě soutěže: spolu s dorostem Strašic krajskou 
soutěž a samostatně okresní přebor. Byla také zahájena strategie 
střídavých startů. V roce 2008 však z důvodu nedostatku 
dorosteneckých družstev v okrese startují dobřívští dorostenci v přeboru 
PM. Rok 2016 znamenal pro dorost otevření nové spolupráce s Čechií 
Příkosice. Cílem bylo udržet u fotbalu co nejvíce hráčů z kategorie 15+. 
Tato spolupráce pokračovala i v roce 2017. V současné době 
dorostenecké mužstvo v Dobřívě není.  Trenéři dorostu: Žalmánek, 



25 
 

Tamajka, Procházka, Vojtuš, Klír,  Šťastný L., Holák, Kliment, Mikulík, 
Kalvoda, Koudelka,  Ondřejíček a Šmíd.  

Žáci 

Rozvoji týmu žáků se dobřívští snaží věnovat již od počátku existence 
fotbalového oddílu. Přítomnost žákovského mužstva je však přímo 
propojena s vývojem demografické křivky v regionu. Záznamy o 
žákovském týmu neobsahují informace ze sezóny 1972 – 1973 a z let 
1986 až 1990. K nejdelší pauze v působení žákovského týmu došlo v 
letech 1995 – 2005. Dále mužstvo žáků nehrálo v letech 2009 – 2012. 
Poté následovalo cca pětileté souvislé účinkování v žákovských 
soutěžích, ale od roku 2017 žákovským mužstvem Dobřív nedisponuje. 
Žáky v různých letech trénovali: Beran, Cinert, Váňa, Karásek, 
Ondřejíček, Váňa, Holák, Drnec, Kliment, Švejda J., Haden, Kalvoda, 
Vileta ml. a Dvořák. 

Přípravka 
Tým přípravky byl poprvé vytvořen v rámci sezóny 1993 – 1994 pod 
trenérským žezlem O. Koudelky. Přípravka trénovala ještě následující 
dva roky. Po dvouleté odmlce mohlo být mužstvo přípravky opět 
sestaveno v roce 1998, a to také pouze na 3 sezóny. Od podzimu roku 
2004 je ale již přípravka součástí fotbalového oddílu v Dobřívě 
kontinuálně až dosud. V současné době je rozdělena na dva týmy: starší 
a mladší. Trénování dobřívského potěru se postupně ujímali Koudelka, 
Kalvoda, Vileta, Vondrášek, Balvín, Titl, Mikulík, Šandová, Klíma, 
Beránek a Šimonovský. 

Stará garda 
Stará garda Dobříva sehrála zápas již při slavnostním otevření hřiště v 
roce 1970, pravidelně se účastnila Memoriálu Václava Poncara a hrála 
zápasy se spřáteleným klubem v německé Grafentoně. V soutěži toto 
mužstvo souvisleji působilo v letech 1987 až 2005. Od roku 2008 ale 
mužstvo hráčů nad 35 let v Dobřívě není. Staré pány trénovali např. 
Strnad ml., V. Svoboda a K. Vileta st.    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

  



 

1994 - Přípravka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

 



30 
 

Významné akce 

Memoriál Václava Poncara 

V letech 1988 – 1999 byla se každoročně konal turnaj seniorů „Memoriál 
Václava Poncara“ na počest jednoho ze zakladatelů a předsedy 
prvníého výboru oddílu kopané v Dobřívě. Celkem se jednalo o 10 
ročníků.  

Spolupráce s fotbalovým klubem v Grafenton ě 

Jednou z významných aktivit fotbalového oddílu v Dobřívě byla také 
realizace víkendových setkání s fotbalovým klubem v Grafentoně 
v bývalé NDR. Tato spolupráce probíhala v letech 1988 až 1992. 
V turnajích proti sobě vždy zápolili muži a staré gardy obou oddílů.  O 
hostování se oba oddíly střídaly. Jednou přijeli němečtí hráči a 
funkcionáři do Dobříva, podruhé dobřívští navštívili Grafentonu. 
Tlumočnické role se vždy po celou dobu ochotně ujal pan F. Srnka. 

Turnaje v Dob říči a “Dob ří se dob ře baví” 

Od roku 1993 se dobřívští hráči pravidelně zúčastňovali turnaje v 
Dobříči. Tento turnaj se postupně rozšiřoval o další mužstva: Dobříš, 
Dobříč (Plzeň-sever) a Dobříč (Praha-západ). V roce 2006 byl turnaj 
přejmenován na “Dobří se dobře baví” a o pořadatelství se jednotlivá 
družstvy střídají. 

Media cup  

Velice významnou akcí konanou v areálu Václava Svobody byl tzv. 
Media Cup. Jednalo se o turnaj šesti družstev plzeňských a pražských 
novinářů a televizních pracovníků.  První Media cup se uskutečnil dne 
24.9.2005 a opakovaně se konal ještě v letech 2006 a 2007. Ze 
známých osobností se v průběhu tří let této akce zúčastnili např. bývalí 
reprezentanti Veselý, Skuhravý, Hašek, bratři Herdové, Berger, herci  
Srstka, Skamene, Suchařípa, Sobota, Sypal, Krytinář a sportovní 
redaktor Poulíček. Akci vždy moderoval Jiří Ondřejíček, v roce 2005  
spolu s hercem Krytinářem. Hudbu zajišťovala country skupina 
P.Kratochvíla MHS. Výtěžek celé akce byl použit na dokončení 
víceúčelového hřiště u Sokolovny. O zorganizování akce se zasloužil 
zejména redaktor Oldřich Peterek.  



31 
 

Odhalení pam ětní desky Václava Svobody 

Václav Svoboda pracoval ve výboru TJ SOKOL Dobřív od roku 1963, 
kde prosadil založení oddílu kopané v Dobřívě. Ve fotbalovém klubu 
působil jako funkcionář, trenér, správce hřiště a dobřívským fotbalem 
prostě žil. Léta také působil jako funkcionář Okresního fotbalového svazu 
v Rokycanech, kterým byl v roce 2001 za dlouhodobou práci pro 
sportovní oddíl kopané vyznamenám medailí Dr. Jíry. Zemřel 13.7. 2005 
a o rok později mu byla ohalena pamětní deska v areálu, který od té 
doby nese jeho jméno. 

TV přenos mistrovského zápasu Raková B – Dob řív 

3. Červen 2018, kdy byl mistrovský zápas Raková B – Dobřív v přímém 
televizním přenosu vysílán do celé republiky. Oba celky se postaraly o 
parádní zážitek a podaly výkon na hranici svých možností, což ocenilo 
bezmála 1200 diváků. Všem přítomným, ať hráčům, funkcionářům nebo 
divákům určitě zůstal zážitek na celý život. Výsledek- 2:4 (0:2), Koudelka 
F. 2x, Šťastný, Harčárik. Naši borci hráli ve složení: Šimáně, (Dřímal), 
Linhart, (Ondřejíček), Planeta, Vild, Krákora, (Lukačovič), Harčárik, 
Nový, (Kolmačka), Koudelka T., (Sekyra), Koudelka F., Šťastný. Trenéři: 
Šťastný J., Kliment. Vedoucí mužstva: J. Ondřejíček. Ambasadoři: Leoš 
Noha a Lukáš Langmajer.  

Zimní soust ředění 

Důležitou součástí sportovní přípravy dobřívských hráčů se stalo zimní 
soustředění, které se poprvé uskutečnilo v roce 1987.   

1987 – Železná Ruda, 16 členů  
1988 – Železná Ruda, 20 členů 
1989 – Železná Ruda, 20 členů  
1990 – Železná Ruda   
1998 – Soběšice u Sušice, 20 členů  
1999 – Soběšice u Sušice, 15 členů  
2001 – Soběšice u Sušice, 19 členů 

2003 – Soběšice u Sušice, 20 členů  
2004 – Soběšice u Sušice, 18 členů  
2006 – Plánice u Klatov, 16 členů 
2009 – Plánice u Klatov, 18 členů 
2010 – Plánice u Klatov, 16 členů   
2012 – Plánice u Klatov, 18 členů  
2017 – Rybník u Domažlic,12 členů  

První soustředění žáků se konala v 80. letech v rámci letního tábora v 
Ostrovci.  Později začali žáci v zimě využívat areál v Soběšicích.  

  



 

  

  

 

32 

   

 

  

 

 

 



 

 

33 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 



36 
 

Lidé, bez kterých by to také nešlo 
 

V této části bychom rádi poděkovali všem těm, kteří oddílu kopané 
nezištně pomáhali a vytvářeli dobré podmínky a zázemí pro hráče a 
trenéry.  Přestože tito lidé nebývají příliš vidět, jejich služby jsou velice 
potřebné a ochota pomoci nedocenitelná.  

 

• Děkujeme všem funkcionářům oddílu kopané, kteří se o oddíl 
kopané v Dobřívě starali. Za půl století jich bylo opravdu mnoho a 
kdybychom chtěli všechny zmínit, určitě by nestačila tato stránka a 
s největší pravděpodobností bychom nějaké jméno přehlédli. Proto 
jmenovitě vyzdvihneme alespoň předsedy oddílu.  

 

Předsedové oddílu kopané od jeho založení: 

1969 – 1971 Václav Poncar 

1971 – 1972  Jaroslav Běle 

1972 – 1972  Václav Strnad 

1972 – 1975  Vladimír Beran 

1975 – 1976  Václav Klír  

1976 – 1977  Rudolf Žalmánek 

1977 – 1978  Václav Svoboda 

1978 – 1980  Zdeněk Karásek 

1980 – 1982  Ján Vojtuš 

1982 – 1985  Václav Cinert 

1985 – 2003  Václav Svoboda 

2003 – 2010  Jiří Ondřejíček 

2010 – 2011  Pavel Kliment 

2011 – 2019  Jiří Ondřejíček 

 



37 
 

• Chtěli bychom touto formou poděkovat p. Krauzové, která léta 
doprovázela hráče ve funkci zdravotnice.  

• Děkujeme také p. Haunerovi, Velkovi, Flajšhansovi za zajišťování 
dopravy hráčů.     

• Zvláštní dík patří p. Svobodové, Poncarové, Klírové, Šťastné,  
Titlové a dalším ženám, které se v různých obdobích věnovaly či 
stále věnují praní dresů hráčům všech věkových kategorií.  

• Děkujeme všem, kteří věnovali svůj čas sekání hřiště. 
Nejvýznamněji se na této činnosti podíleli Vileta, Šandorka, 
Koudelka, Protiva, Hlavatý, Hojer, Kliment.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



38 
 

Ze zápisníku trenéra a funkcioná ře 
    

V předcházejících kapitolách jsme shrnuli základní údaje o 50ti leté 

historii fotbalu v Dobřívě. Nejsme si ale vůbec jistí, zda jsou dosud 

uvedené  informace ty nejdůležitější. Každý vesnický fotbalový klub je 

totiž především společenstvím lidí, kteří spolu o něco usilují, společně 

prožívají úspěchy a neúspěchy, radosti a zklamání a musí řešit mnohé 

problémy, aby  fotbal, který tak milují, mohl v jejich vesnici vůbec  

existovat. Fotbalový klub je živý organizmus lidí, kteří jsou mu oddáni, 

což podstatně vice ilustruje pohled do osobního zápisníku jednoho z 

trenérů a funkcionářů. Zápisník zahrnuje údaje od roku 1990, kdy autor 

začal informace shromažďovat. Z důvodu zachování autentičnosti je text 

ponechán v původním znění bez úprav.   

1990199019901990    

               Po celý rok jsme dělali běžné práce pro úpravu hrací plochy – sekání, stříkání. Dále 
se upravovalo tréninkové hřiště a zhotovila se přístavba pro sekačky, opravilo se vodovodní 
potrubí. Byla postavena hradba okolo Šilhánků a okolo hlavní cesty u potoka. Celkem bylo 
odpracováno 1165 brigádnických hodin. V soutěži máme A-mužstvo, které obsadilo 8. místo 
- nejlepší střelec: J. Šťastný (17 branek). Současně hrálo i B-mužstvo a od sezóny 1990-91 
po delší odmlce i mužstvo žáků pod vedením P. Klimenta. Obsadilo 2. místo v okresním 
přeboru. 

1991199119911991    

Během roku bylo opraveno zavlažovací potrubí. Pod velkou strání byl proveden 
odvodňovací kanál a zasypán kameny. V malém svahu byly vysazeny keře (firma Svoboda, 
Svojkovice). Brigádně bylo odpracováno celkem 863 hodin. Na hřišti pomalu končí éra naši 
dlouholetých opor a kamárádů z Rokycan – Mašek, Hurt, Veselý Vl. V soutěži máme A-
mužstvo (8. místo, 22 bodů), B-mužstvo (5. místo) a družstvo žáků. Trenér A – Vileta 
Karel, Drnec Miloslav. 

    

    



39 
 

1992199219921992    

       V prosinci tohoto roku bylo nové vyměření a zakreslení celého areálu – Reindl    Jan. 
Byla provedena výměna starého pletiva za hořejší brankou. Protože využití tenisového 
kurtu nefungovalo, bylo rozhodnuto o likvidaci tenisového kurtu a rozšíření tréninkového 
hřiště. Brigádně odpracováno 682 hodin.  V těchto letech sekání hříště znamená práci pro 4-
6 členů na 6-8 hodin. Máme dvě malé sekačky bez pohonu a ručně se musí shrabat posekaná 
tráva. V létě byl sehrán zápas s Grafentonou (Německo) s výsledkem 1:6.  Došlo k výměně 
trenérů, u žáků – Jan Švejda, muže přebírá P.Kliment.  B-mužstvo bylo odhlášeno ze 
soutěže pro malý počet hráčů. Za A-mužstvo převážně hrají Koudelka, Kosnar, Kalvoda, 
Matějovic, Šťastný L.,Šťastný J., Drnec, Čejka,Beránek . V zimě jsme se zúčastnili halového 
turnaje o pohár Rokycanska  a postup do semifinále byl úspěch. Rok 1992 však nedopadl 
dobře, protože A-mužstvo sestoupilo do okresní soutěže. 

1993199319931993    

14.1. byla provedena kolaudace celého areálu. Celý rok (celkem 14 x)pokračuje obvyklý 
rituál, tzn., že hráči před tréninkem posekají hřiště a až potom mohou trénovat. Motorem 
těchto akcí je především neúnavný Václav Svoboda. Po roce muži vracejí do okresního 
přeboru- získali 46 bodů, 134 branek. Jan Švejda – 32 gólů. V brance stojí opora Pavel 
Chrž. Každým rokem se opakuje turnaj seniorů (staré gardy) „Memoriál Václava Poncara“ a 
také turnaj v Dobříči. Mužstvo posílil Milan Hlavatý ze Strašic. V soutěži máme i 
družstvo žáků. Vede jej J. Švejda.  

1994199419941994    

28. ledna postihla Dobřív silná vichřice, která vyvrátila a zničila ochranou síť za hořejší 
brankou. Během tří měsíců bylo za nadšení a práce členů (Cinert, Svoboda, Titl B. st., hráči) 
postaveno nové ochranné pásmo za branou. Byl zprovozněn prodejní stánek pro občerstvení 
diváků a hráčů, stavbyvedoucí Josef Klír, stánek provozují Klimentová, Šťastná.  Brigádně 
bylo odpracováno 980 hodin. Mužstvo obsadilo 11. Místo. Je tím vidět velký rozdíl mezi 
oběma soutěžemi.  V tomto roce hrají v sestavě většinou dobřívští hoši, což je úspěch.  
Trenérem je J. Šťastný, kapitánem Koudelka O.  V letech 1993-94 odehrálo mužstvo 29 
zápasů bez prohry, až 1. 8. 1994 prohrálo v přátelském zápasu s ZČE Plzeň B 1.6 
(Beránek). 2. 7.1994 se konaly oslavy 25ti let fotbalu v Dobřívě.   

1995199519951995    

V tomto roce je Václav Svoboda již desátý rok ve funkci předsedy oddílu. Opouští nás ale 
paní Krouzová, dlouholetá zdravotnice oddílu a TJ. Opouští nás také hráč a kamarád 
Vágner Miroslav. Z pohledu pracovních aktivit byl tento rok klidnější – běžné práce 
k údržbě a chodu oddílu, sekání, válení (M.Kliment). Byla zhotovena dřevěná branka pro     



40 
 

 tréninkové hřiště. 27.4. bylo poprvé posekané hříště novou sekačkou (Cinert Václav). 
V soutěžích máme opět dvě mužstva A, B. V sestavách se objevují nové tváře: Brudna, 
Vlček, Šaufl, Dvořák, P. Straka, Herodes, Zolota, Tyrner, Čurda, Vondrášek V. Mužstva 
vedou Vondrášek J. a Kliment P. a rezervní tým Reitspies a Kalvoda. V červenci se 
uskutečnil úspěšný zájezd pro hráče a fanoušky do České Kubice, kde byl sehrán vítězný 
přátelský zápas (2:1, Brudna J.) Ukazují se noví střelci, kteří jsou pro nás přínosem – 
Švejda J (11), Hlavatý (10), Tyrner ml. (15). Turnaj v Dobříči má letos vítěze se jménem 
Sokol Dobřív.  

1996199619961996    

Pro naše příznivce se nám podařilo vyrobit stoly a lavice k posezení. Opět nejvíce úsilí a 
práce odvedli pánové Svoboda, Cinert st., Kalvoda a Šťastný L. Hodně využíváme pomoci 
pana Wolfa z pily v Dobřívě. Bylo poraženo několik stromů v okolí kabin, protože tam 
plánujeme pergolu k posezení.  V tomto roce byla provedena malá rekonstrukce hlavní hrací 
plochy, která zahrnovala vyrovnání terénu a dosetí osivem. Ročník 1995-96 končí oba týmy 
A i B v klidných vodách, protože A tým obsadil 6. místo (40) bodů, B tým 10. místo 
v okresní soutěži. Obě soutěže mají po 14 týmech, což je na dnešní dobu až zázrak.  V tomto 
roce už naplno funguje fenomén jménem Milan Hlavatý. Za oba týmy v sezóně nastřílel 23 
gólů. V září byl uskutečněn přestup Miloše Fiedlera do našeho týmu, což je hráč s ligovými 
zkušenostmi. Hráči, kteří se často objevují na hřišti: Vondrášek J. st., Reitspies, Weishapl, 
Dvořák K., Hlavatý, Brudna, Laibl, Kesnar, Kliment, Kalvoda, Soukup. 

1997199719971997    

30. 12. byla vyměřena přístavba šaten pro hosty. Tento rok byl poslední, kdy se údržba 
hřiště prováděla ručními sekačkami bez pojezdu a hlavně za pomoci členů oddílu. Přesto 
bylo nutné brigádně odpracovat 650 hodin. Docházíme však k závěru, že svépomocí, tzn. 
bez zapojení TJ nebo obecního úřadu, nezvládneme některé práce v areálu, např. údržbu 
hlavní stráně. Od jara vede A mužstvo Hurt Jiří, vedoucím rezervy je Ondřejíček Jiří. 
V halovém turnaji v Rokycanech jsme obsadili 5. místo. Letos pořádáme již 10. Ročník 
Memoriálu Václava Poncara. Mezi brankářskými tyčemi se objevuje fotbalový profesionál 
Ondra Ferenčík. Stává se výborným učitelem pro začínajícího golmana P. Laibla. Střelecké 
kopačky opět obouvá Hlavatý (13), Fiedler (10), Švejda (6). Za B tým střílí např. Brudna 
(6), Švejda (5), Kliment a Weishaupl (4). 

1998199819981998    

V červenci je dokončena přístavba šatny pro hosty a rekonstrukce sprch. Odborné práce 
dělala firma p. Čermáka, p. Laibla, p. Veselého Vl. Projekt vypracoval Reindl J.  Vedoucím 
stavby byl Václav Svoboda. Brigádnické práce odvedli: Kalvoda Fr., Špaček, Šandorka,    



41 
 

    Vlasák, Ondřejíček, Kliment, Laibl P., Brudna, Šťastný L., Protiva, Šťastný J., a to 
celkem 1060 hodin. V tomto roce byl také pořízen traktůrek se sběrným zařízením k úpravě 
travnaté plochy za 59 900,- Kč. V únoru (4. – 8.) se konalo zimní soustředění v Soběšicích u 
Sušice v počtu 20 členů. Byl zde sehrán přátelský zápas s domácími s výsledkem 4:0 
(Hlavatý, 2x , Šťastný L., Dvořák K.).     

1999199919991999    

Hlavní práce: zhotovení střídaček, zavlažování, sekání. 5.2. padl velký smrk od celníků na 
hříště a okolí kabin. Byly pořízeny dva nové zavlažovací stojany za 3200,- Kč. Na válení 
hřiště a materiál na střídačky nám sponzorsky pomáhá firma p. Dezorta – pila. S novým 
traktůrkem se výrazně zkvalitnila hrací plocha. V soutěžích byly přihlášeny pouze dva 
týmy, mužstvo mužů do okresního přeboru a družstvo přípravky. Před jarní sezónou se opět 
uskutečnilo zimní soustředění v Soběšicích, a to v počtu 15 hráčů. V mužstvu dospělých se 
objevují nová jména: Egermajer P., Csísař, Vracovský, Majer. Zúčastnili jsme se zimního 
turnaje ve Strašicích. Soutěž 1998-99 jsme zakončili na 11. místě. 4. 7. Se konaly oslavy 30 
let kopané v Dobřívě.               

2000200020002000    

V této zimě jsme provedli experiment s hnojením hlavního hřiště tradičním chlévským 
produktem. Výsledek byl určitě znát. Obsluha travního traktůrku se ustálila na trojici – 
Protiva, Koudelka O. a Kliment P. K jeho parkování jsou využívány prostory garáží na pile 
p. Dezorta. Pro podzimní část sezóny je zapůjčeno hřiště FC Mirošov za 1000,- Kč na 
zápas. Trenérské žezlo mužů přebírá Vondrášek Jiří. V soutěžích jsou tři týmy: muži, stará 
garda a přípravka. Nové tváře v družstvu mužů jsou bratři Novákové, Haden, Kohout.  
Začíná take období, kdy máme v okresních  krajských soutěžích zastoupení na pozici 
rozhodčích. Zdatně si zde vedou J. Vondrášek a Olda Koudelka.     

2001200120012001    

Václav Svoboda byl vyznamenán vysokým vyznamenáním fotbalového svazu – medailí dr. 
Jíry za příkladnou, poctivou a nezištnou práci pro kopanou. Zemřel jeden ze zakládajícíh 
členů kopané Strnad Václav (Vostříž). Sezóny 2001-2002 nebyly úspěšné na umístění a 
výsledky, ale začíná se rýsovat nova éra práce s mládeží. Opět se uskutečnilo zimní 
soustředění v Soběšicích (7.-11.3.). Zúčastnilo se 19 hráčů.  V mužstvu dospělých se objevují 
jména: Oláh, Mach, Gottstein, Procházka J. st., Procházka J. ml., Bělohlávek L.  Do 
soutěže je po mnoha letech přihlášeno mužstvo dorostu pod vedením trenéra P. Klimenta. 
Máme registrováno 24 dorostenců a nadšení a elán u těchto hráčů přebíjí  herní  a 
výsledkové neúspěchy.  

    



42 
 

2002200220022002    

Hlavní událostí roku je srpnová povodeň, která citelně zasáhla náš fotbalový areál, hřiště I 
kabiny.  V dubnu bylo provedeno zapískování hlavního hřiště. Práce provedla firma p. 
Trhlíka z Hrádku. Tato práce ale byla povodní  úplně znehodnocena. Brigáda na odstranění 
škod po povodni byla okamžitá a nasazení 15 členů týmu oddílu nezměrné. Poděkování si 
zasloluží zejména Vondrášek, Svoboda, Šandorka, Koudelka, Soukup, Dvořák P., 
Klimentová a dorostenci.  Hlavním tahounem při sekání hřiště se stává Míra Šandorka. V 
areálu bylo bezplatně odpracováno 730 hodin. Soutěže hrajeme ve třech kategoriích: muži, 
stará garda, dorost. Soutěžních úspěchů není tolik, ale věříme, že práce s dorosteneckým 
týmem přinese ovoce. Jména Koželoužek, Hodaň, Korbel, Hlaváček, Monhart, Darda Zd. 
To v budoucnu určitě ukážou. Prioritu v tomto čase hrají na hřišti v Dobřívě Staré gardy, 
kde se dala dohromady parta hráčů nad 35 let z několika oddílů a nemá v okolí konkurenci. 
Vedoucí – Haden, Koudelka, Kliment. Kabinou A mužstva projdou v tomto období take 
Keller, Šandorka, Koželoužek, Orosz. 

2003200320032003    

Přichází zlomový rok pro další fungování oddílu kopané. Po diplomatickém vyjednávání 
dochází k ustanovení nového výboru. Je složen z 11 členů. Smutná událost roku je úmrtí 
našeho kamaráda a hráče Petra Laibla. Stráň u fotbalového hřiště prochází větší probírkou 
starších stromů (Procházka J. st.) Zrekonstruovali jsme rámy za brankami a natáhli nové 
ochranné sítě. Na hřišti se odehrává první historický úspěch.  Družstvo dorostu vyhrává 
okresní přebor a začíná spolupráce s dorostem Strašic. Společně se pokusíme plout krajskou 
soutěží, o čež se zasloužili především Bohuslav Mikulík a Pavel Kliment.  U mužů trénuje 
zkušený matador K. Lódr a v zápasech mu pomáhají hráči Rusňák, Pavlov, Ulč, Bůžek. 
Přes všechna tato pozitiva není sportovní úroveň taková, aby stačila na udržení v soutěži. 
Po nějaké době následoval sestup do II. třídy.   

2004200420042004    

Rok 2004 znamenal 35. Výročí dobřívského fotbalu. Po několika letech jsme provedli 
zapískování hlavního hřiště. Techniku poskytla firma Železárny Hrádek. Byla provedena 
důležitá rekonstrukce elektrických rozvodů v kabinách (p.Jíša). V tomto roce bylo provedeno 
rekordních 29 sekání hřiště. Soutěže hrají muži Stará garda a dosrost. Starou gardu vede 
Václav Svoboda. U mužů se na dlouhou dobu objevují nova jména – Bodak, Pyosa R., 
Pyosa V. (akvizice ze zahraničí).  Začíná se opět tvrdě a poctivě trénovat s jasným cílem: 
návrat do přeboru. Soustředění v Soběšicích se tentokrát zúčastnilo 18 hráčů. Dorost si 
ukrojil velký krajíc a hraje dvě soutěže, spolu se Strašicemi krajskou soutěž, samostatně 
Dobřív okresní přebor. Obě soutěže zvládli v sezóně 2003-2004 bravůrně: Dobřív – 1. místo 
v OP, Strašice – 3. místo v KSD. Zapojujeme se do nového projektu střídavých startů.  



43 
 

2005200520052005    

Tento rok byl rokem mnoha událostí. 13. července zemřel zakládaící člen a duchovní otec 
dobřívského fotbalu Václav Svoboda, člověk, který fotbalem žil každý den a věnoval mu 
celý svůj život. S partou jemu podobných nadšenců založili v Dobřívě něco, v čem my 
ostatní chceme pokračovat.   Poslední rozloučení proběhlo v obřadní síni v Holoubkově, kde 
se s ním za nás za všechny rozloučil J. Ondřejíček. Téhož roku opustil naše řady rovněž 
dlouholetý člen výboru kopané V. Klír. Ale sportovní život se i přes tyto smutné události 
nezastavil. Během roku bylo provedeno spousta prací v areálu, které vedou k eho zlepšení. 
Jedná se o zemní práce na úpravu terénu, osvětlení v areálu, malování kabin, výměna sítí za 
brankami (p. Hübl – 17 000,- Kč) a likvidace staré garáže pod strain. V roce 2005 proběhl 1. 
ročník Media Cupu, což je turnaj pro 6 družstev pražských a plzeňských novinářů a 
televizních pracovníků.  Opět se konalo soustředění v Soběšicích. Na jaře tohoto roku 
přichází do Dobříva posila ze SP Strašic (B. Mikulík) a s ním I touha vítězit. To vše ukáží 
další roky. 2. 5. Končí v roli trenéra K. Lódr. Po ročním působení mužů v okresním přeboru 
následuje opět sestup do III. třídy. Objevuje se nový kanonýr v našem drezu – Jura Bodak. 
Nastřílel 23 branek v sezóně.      

2006200620062006    

Březnové počasí a nadílka sněhu znamenaly, že 25.3. bylo na hřišti 20 cm sněhu a velká 
vrstva ledu. Proběhla brigade na úklid hřiště. Zúčastnili se jí 4 dospělí a 20 žáků, kteří s 
velkým nasazením likvidovali tuto situaci. Při povodni (28.5.) voda zaplavila skoro celé 
hřiště a dostala se i do kabin. V červnu bylo provedeno zapískování celého hřiště. V den 
prvního výročí úmrtí V. Svobody bylo fotbalové hřiště přemenováno na Areál Václava 
Svobody a na kabině byla odhalena pamětní deska. Hlavní břemeno všech akcí a práce nesou 
členové výboru. Díky patří zeména . Ondřejíčkovi, J. Vondráškovi, O. Koudelkovi, M. 
Kalvodovi, K. Dardovi a R. Štainerovi. Sportovní výsledky stagnují.  Muži ani žáci pod 
vedením M. Kalvody nehrají v popředí soutěží. Pouze družstvo dorostu, které hraje 
společnou hraskou soutěž spolu s chlapci ze Strašic, snese přísnější měřítka. V soutěži končí 
na 11. místě. Turnaj v Dobříči je nahrazen akcí “Dobří se dobře baví”. Je to turnaj mužstev 
Dobřív, Dobříš, Dobříč (Plzeň-sever) a Dobřív u Prahy. Tento rok se turnaj pořádal na 
hřišti v Dobříči (Plzeň – sever). Soustředěni se konalo v Plánici u Klatov ve dnech 22.- 26.2. 
Zúčastnilo se ho 16 hráčů. Do týmu přichází Petr Voříšek. Je to borec.   

2007200720072007    

 Další pokračování v úpravě stráně. Byly poraženy 4 velké topoly (p. Radoň, autoplošina – 
D. Voldřich) a naopak vysazeno bylo 10 dubů.  Do výboru přichází pracovat K. Vileta st. a                                                           
K. Vileta ml. Je zakoupena nova lajnovačka za 6500,- Kč a od srpna stánek provozuje 
Karel Vileta st. Sekání a stříkání hřiště zabírá nejvíce práce. Zde hraí prim M. Šandorka, O.    



44 
 

   Koudelka, P. KLiment - (celkem 33 sekání za rok). 6.10. 2007 umřela p. Valerie 
Svobodová, která spolu s p. Zdenkou Poncarovou dlouhá léta prala drezy všem generacím 
fotbalistů v Dobřívě. Hraje dorost Dobřív a Strašice v KSD a dorost Dobřív v okresním 
přeboru. Fungují střídavé starty. V březnu se konal žíkovský turnaj v male kopané na 
“umělce” nad Sokolovnou (trenér – M. Kalvoda). U mužů až poslední závěrečný zápas s 
Mýtem (6:1) znamená záchranu v okresním přeboru. Střelci sezóny: Berka, Hlavatý (8 gólů), 
Hrubý, Bodak (6 gólů).     

2008200820082008    

V tomto roce nás opustili Ján Voltuš a Rudolf Žalmánek, oba zakládající členové oddílu 
kopané. Výbor oddílu pracuje ve složení: Ondřejíček, Kliment, J. Šťastný (trenér mužů), O. 
Koudelka (trenér dorostu), Kalvoda, Haden, Vileta ml. (trenéři žáků). Protože v okrese bylo 
málo družstev dorostu, dobřívští startují v nově utvořené skupině Rokyc any – Plzeň město. 
V této době se ve vedení formuje trojice (P. Kliment, B. Mikulík, J. Šťastný), které se daří 
měnit myšlení stávaících hráčů a přivéstr a zabudovat do týmu nové hráče. Začíná doba 
tvrdých a kvalitních tréninků (několikrát týdně), což je předpokladem budoucích úspěchů.                 

2009200920092009    

Rok 2009 znamená 40 let kopané v Dobřívě. V květnu se konalo sportovní odpoledne. V 
tomto roce došlo k rekordnímu počtu odpracovaných hodin zdarma – 1033 hod. Mimo jiné se 
stavěla pergola.  Celá akce byla dílem chutě a nadšení party kolem J. Ondřejíčka. 
Stavbyvedoucím byl a odborné tesařské práce provedl Čada Josef. Spoustu času sekání 
věnoval K. Vileta st. (celkem 37x). Ukončení hostování L. Šťastného v Rokycanech přináší 
svěží vítr do týmu. V mužstvu jsou nová jména: Dolanský K., Drozda, Monhart, Koudelka 
F., Koudelka T., Reispies M., Hodaň, Mikulík, Dolanský J., Dřímal, Chval, Ondřeíček P.  
Sezónu končíme na  4. místě se 48 body. Poslední  zápas sezóny (Dobřív – Lhota pod 
Račem) jsme proměnili v kanonádu (15:0). Jedná se o rekordní vítězství v historii klubu. 
Úspěšnou sezónu končíme v červnu na turnaji ve Strašicích.    

2010201020102010    

Pod pergolou vyrůstá nový prodejní stánek (Čada J., Čada V., Kalvoda M.). Areál se 
připravue na baráž utkání – malování, nátěry, opravy umývárny, sekání stráně, příprava 
zázemí, hrací plochy a okolí, úprava parkoviště. Přívod vody byl provizorně instalován od 
Šilhánků (Firma Sekyra R.). 13.12. byl dodán nový traktůrek na údržbu travnatého hřiště. 
Peníze byly poskytnuty z dotace od Sokolské župy v Praze, cena: 110 000,-Kč, dovezeno 
firmou Agrostroj Prostějov. Z fotbalového hlediska tento rok znamená historický úspěch - 
postup do  oddílu I.B třídy. V barážových zápasech jsme uspěli proti TJ Žichovice (okr. 
Klatovy) a po výsledcích 1:1 doma (Hlavička) a nadšeném a kvalitním výkonu v odvetě 2:2    



45 
 

     (Reitspies, Voříšek). Odvetný zápas byl doprovázen početnou diváckou kulisou našich 
fanoušků a příznivců.  Byl naplněn celý autobus a 4 osobní auta. Vysoká účast byIa I při 
domácím utkání – 300 diváků. Mužstvo vedl P. Kliment spolu s asistenty B. Mikulíkem a 
J. Šťastným. Základ tvoří Dřímal, Voříšek, Reitspies M., Švejda, Darda Z., Mohart, 
Mikulík, Šťastný, Hlavička, Bodak, Koudelka F., Koudelka T., Kaminiecky, Ondřejíček P., 
Vild, Vondrášek. 1. Zápas v I.B třídě (Dobřív – Raková) dopadl 1:0 (Monhart). Přítomno 
bylo 220 diváků a slavnostní výkop proved Karel Vileta st. Podzimní část byla velice 
úspěšná, znamenala 25 bodů a 5. místo v soutěži. V říjnu 2010 na krátké období odstupuje 
z funkce předsedy oddílu J. Ondřejíček. Oddíl dočasně vede P. Kliment.  

2011201120112011    

V soutěžích A mužstvo trénuje Kliment, Šťastný, B mužstvo - Ondřejíček, Haden. Starší a 
mladší přípravku – Kalvoda, Vileta K. ml. V tomto roce došlo k výraznému pohybu v 
hráčském kádru mužů. Odešli Kastner, Weishüpl, Hlaváček, Hodaň, Švejda a Moravec D, 
ale tým byl posílen o hráče: Bezděk J.,  Kamivicki, Magrada, Šimáně, Šmatrák. Na úspěch v 
baráži navázali naši fotbalisté výtečným podzimním účinkováním v I. B třídě. Jaro už tak 
oslavné sice nebylo, ale celkový výsledek (7. místo) je přesto obrovským úspěchem.  Letošní 
turnaj “Dobří se dobře baví” se konal v Dobříči (PZ). Další přípravou na sezónu byl vítězný 
turnaj v   Všehrdech (Plzeň-sever). Od prosince 2011 se předsedování oddílu opět ujal J. 
Ondřejíček, sekretářem oddílu je O.Koudelka. V letošním roce dostává konečnou úpravu 
prodejní stánek na hřišti, tzn. Vnitřní a venkovní obložení, elektroinstalace, odpady, 
interiér apod.  V listopadu a prosinci bylo také upraveno tréninkové hřiště a zpevněna 
příjezdová cesta a okolí. Bagr a avii poskytl Vondrášek Jiří. Celková částka dosáhla 20ti 
tisíc a podílely se na ní TJ, výbor kopané a stánek. Celkem je na různých akcích v areálu 
odpracováno 920 brigádnických hodin. Praní drezů se ujala paní Šťastná L.     

2012201220122012    

Zimní soustředění se konalo v Plánici u Klatov a zúčastnilo se jej 18 členů. V únoru se 
konal turnaj (Dobřív, Holoubkov, Raková, Cheznovice) na “umělce” v Dobřívě a Dobřív 
obsadil 1. místo. Dobřív vyhrál  také turnaj v Dobříči (PS). V I. B soutěži muži zaujali 10. 
místo s 37 body. V mužstvu se objevují nova jména: Ineman, Paur, Pipich, Karel P.  V 
tomto soutěžním ročníku se potkáváme s novými týmy, které hrávaly vyšší soutěže (Křimice, 
Tlučná, Doubravka, Radnice, Mýto). Výbor pracuje v ustáleném složení a hráči akceptují 
jeho plány a aktivně se po ukončení podzimní části soutěže zapojují do prací před jarní 
sezónou. Z důvodu havarijního stavou osetavu střechy nad kabinou hostů byla svépomocí 
provedena její výměna.  Také byla travou oseta nová tréninková plocha. Byl dovezen písek z 
Horní Břízy na zapískování hlavního hřiště. Dopravu nám poskytl R. Kaminiecki zdarma.    



46 
 

      1.11.2012 slavil 60 let Eidelpes Václav, ve své době výborný střelec (dárek – kopačka). 
Byly také zakoupeny tréninkové šusťákové bundy (25 ks), na které si hráči vybrdli na 
pokutách.      

2013201320132013    

Začátkem června opět proběhl klasický scénář při povodních v okolí našeho areálu, tentokrát 
bez větších následků. Byl vyroben provzdušňovací válec a malý travní válec. Velký dík patří 
za výrobu těchto zařízení Jindrovi Lovasovi. Běžné údržby a prácí v areálu, tzn. sekání a 
stříkání, se ujali Reitspies, Kalvoda a Šťastný J. Stala se jedna velmi nepříjemná událost.  
8.6. při zápasu Dobřív – Zbiroh (I.B) došlo ke vloupání do kabin hostů a odcizení telefonů, 
hodinek, peněz a klíčů od aut. Případ vyšetřovala Policie ČR. V sourtěži hrají A I B týmy 
dospělých. A tým v soutěži I.B obsadil 11, místo se 35 body. Krajskou soutěž hrajeme již 
třetím rokem a výraznou stopu v ní zanechávají hráči Plessl, Malkus, Šípek, Pipich. V roce 
2013 se turnaj “Dobří se dobře baví” koná v Dobřívě. Dorazil však jen jeden tým – MFK 
Dobříš.   

2014201420142014    

Po nevydařené podzimní části, kdy A mužsvo získalo jen 4 body, se tým pokouší o zázrak, 
tzn. udržet se v krajské soutěži. Dne 17.5. sehraje 100. Utkání v I.B třídě, je to vítězství 
nad Radnicemi 4:2 (Koudelka F., Malkus). Celou jarní část sozóny jsme odehráli určitě se 
ctí, ale stačilo to pouze na 13. místo a 21 bodů, což po 4 letech znamenalo sestup do 
přeboru. V týmu se zabydleli hráči jako Harčárik, Sekyra, Vileta K. ml., Hlaváček. Po všech 
těch letech ve vyšší soutěži je před name jasný cíl -  co nejrychlejší návrat do krajské soutěže. 
Znamená to větší pohyb hráčů a též splnění některých přání a ambicí jednotlivců. Na hřišti 
se unás objevují jména: Běle, Tichý, Multrus, Krátký, Drozda. Naopak na cestu s vyššími 
ambicemi se vydávají Koudelka F., Reitspies M., Dřímal, Malkus, Ineman, Šípek a 
Kaminiecki. Čas ale ukáže, že o některých bude ještě nutno říct, že dobří holubi se vracejí.  
Akce “Dobří se dobře baví” tentokrát proběhla v Dobříši (Příbram) a v turnaji jsme zaujali 
2. místo. V tomto roce se dne 31.8. také konala oslava 45 let fotbalu v Dobřívě, při které 
starší a mladší přípravky sehrály turnaj a na OU byla instalována výstava fotografií a 
dokumentů. Měla velký ohlas a úspěch. V roce 2014 byl v areálu poražen dub za tribunou, 
letitý symbol, ale i starost. Tuto akci provedla firma Chaloupek spolu s p. Plaňanským. Po 
dvouletém martýriu bylo opraven a zprovozněn vodovodní řad. Během června a v července 
bylo tradičně zapískováno hřiště a byl postaven přístavek pro parkování traktůrku 
(Kliment, Soukup R.).      

    

    



47 
 

2015201520152015    

Již v březnu byla realizována nová přípojka elektřiny (ZČE Plzeň) a později byly upraveny 
prostory pro rozhodčí (vstup do umývárny). Jinak se z hlediska údržby a prací jedná o běžný 
rok, jen počet těch nadšených pracantů klesá. Proto je nutné vyzdvihnout jména Kalvoda 
M., Titl J., Vileta K. st., Darda K., Ondřejíček.  Sportovní část roku 2015 zahajujeme 
vítězstvím na hřišti rivala ze Strašic 2:1, ale díky administrativní šikovnosti soupeře 
prohráváme 0:3. Přes tento špatný start dokáže mužstvo celé jaro táhnout za jeden povaz a 
po skončení sezóny je z toho první historické vítězství v okresním přeboru. Mužstvo táhnou 
hráči Šimáně, Planeta, Lukačovič, Voříšek, Šťastný, Hlaváček, Mikulík, Koudelka T., 
Mohart. Nastává období, kdy je nutno se rozhodnout, jak dál… Po různých vyjednáváních 
a řešení některých problem je rozhodnuto, že V Dobřívě bude opět krajská soutěž. 
Využíváme spolupráce s fotbalového klubu FC  Cheznovice a to ve formě farmy, což 
fotbalové řády umožňují. Mužstva se opět ujímá osvědčená trojice Kliment, Šťastný J., 
Mikulík. Přípravou na soutěž je jako každý rok turnaj Ďobří se dobře baví”, tentokrát v 
Dobříči u Prahy (2. místo). Už po podzimní části je nám jasné, že tato soutěž asi bude nad 
naše síly – končíme na 14. místě s pouhými 5 body. Nejlepší střelci jsou Koudelka T. se 6 
góly a Hlavička s 5.  V tomto roce se dožívají významných životních jubilejí členové výboru 
odd. Kopané - O. Koudelka, J. Šťastný, V. Čada (50 let) a předseda a tahoun oddílu J. 
Ondřejíček (60 let).  

2016201620162016    

Jarní část soutěže začínáme s optimismem, protože se k nám z hostování ve Sl. Mýto vrátili 
hráči Koudelka F. a Šťastný L. a ze SP Strašice přichází Sommer J. Mužstvo v jarní části 
trenuje J.Šťastný a vedoucím mužstva je J. Ondřejíček.  Realita je však taková, že pouze v 
některých zápasech můžeme se soupeři držet krok. Porážky s Třemošnou 0:9, v Radnicích 
0:8, Nýřanech 1:7 jsou toho důkazem. Poslední utkání (18.6.) znamená tečku za naším 
působením v I.B třídě. Celkové skóre 35:118 (16 bodů) hovoří samo za sebe.  V kategorii 
mládeže otevíráme novou, spolupráci v družetvu Dorostu s Čechií Příkosice. Motto této 
spolupráce je pro obě strany asi stejné: udržet u fotbalu co nejvíce hráčů z kategorie 15 plus. 
Pro letošní rok dochází k výměně obsluhy traktůrku na údržbu hřiště, nebo´t ze zdravotních 
důvodů končí nestor a jistota K. Vileta st. a nahrazuje jej J. Hojer. Za pomoci OÚ 
získáváme zámkovou dlažbu pod pergola. Do areálu bylo převezeno 100 ks plastových 
sedaček – dar Viktorie Plzeň.  

2017201720172017    

Z pracovních činností tohoto roku bylo za spolupráce s OÚ zapískováné hřiště (Beran E.), 
byla instalována nová skříňka na propagaci a informace o oddílu. Praní dresů je v režii 
L.Šťastná pro muže a A. Titlová pro žáky a přípravku. V roce 2017 nás postihly dvě smutné  



48 
 

   události. Zemřeli dva velcí kamarádi a sportovci tělem i duší: Burýšek B. a Protiva M. 
Čest jejich památce. Čekaly nás ale také oslavy kulatin bývakého hráče, funkcionáře Holáka 
Št. (70) a hráče, funkcionáře a trenéra Klimenta P. (60). 

Dorost pokračuje ve spolupráci s Čechií Příkosice – letos již věříme I v lepší výsledky na 
hřišti. Družstvo mužů po rozpačitém podzimu (6. Místo) nabralo na jaře dech a umístilo se 
na 3. pozici se 44 body. Oba naši kanonýři chytili střeleckou slinu, např. L. Šťastný dokázal 
v jednom utkání (Dobřív: Břasy, 8:0) vstřelit 5 gólů a ani F. Koudelka nezůstával pozadu. 
V létě jsme se zúčastnili dvou turnajů. V Příkosicích muži zaujali 2. místo a do turnaje 
“Dobří se dobře baví”, tentokrát konaného v Dobřívě, byly zapojeni dva dobřívské týmy, 
muži a dorost. Na hřišti dostávají šanci a prostor také mládežníci: Balej, Jílek, Podmanický 
Mir., Kolmačka, Krafta, Sekyra, Moravec, Lovas. Čas ukáže, jak s tím naloží. Na podzim 
posilují náš kádr Nový Lukáš z TJ Hrádek a navrátilec do branky Dřímal J. ze Slavoje  
Mýto.        

2018201820182018    

Rok 2018 byl neobyčejně suchý a stříkání hřiště bylo na denním pořádku. Velký dík za práci 
patří K. Dardovi.  Byly nainstalovány nové bezpečnostní branky pro mládež, zakoupeny 
nové sítě a instalovány nové rámy na hlavním hřišti a namontováno nové čerpadlo na 
zavlažování. Připraveny byly také rámy a držáky na ochranných sítích za brankami pro 
plánovanou instalací na jaře 2019. V jarní části soutěže přichází Krákora D. z Rapidu 
Plzeň a na hostování z FC Mirošov Pour Jakub, mimochodem vynikající hokejista HC 
Plzeň. Vyvrcholením celé sezóny je určitě 3. červen 2018, kdy byl mistrovský zápas Raková 
B – Dobřív v přímém televizním přenosu vysílán do celé republiky. Sezónu 2017-2018 
končíme na 5. místě se 33 body (62:42). Do nové sezóny vstupujeme plně odhodláni a s 
výrazně posíleným mužstvem a cílem – hrát co nejvýše. Nové akvizice s bohatou sportovní 
minulostí slibují, že by to nemusel být nemožný cíl (Buček, Šíša, Hodaň, Turek, Švejda ml., 
Warat.). Tým vedou opět pánové Kliment P. a J. Šťastný. Tvrdé a kvalitní tréninky s hojnou 
účastí dávají naději, že úspěchy přijdou. V tomto roce byla založena rezerva (B) pod 
vedením Plimla R. a Brudny J.                                                                 Pavel Kliment 

 

 

 

 

 

 



49 
 

Co přejeme dob řívskému fotbalu do dalších 50 let 
 

• Ing. Jan Reindl (zakládající člen fotbalového oddílu) 

„Přeji fotbalovému oddílu, aby dalších 50 let bylo úspěšných jako těch stávajících, 

nemají se za co stydět.“ 

• Mgr. Luboš Paldrman (dlouholetý starosta TJ Sokol Dobřív) 

„Přeji, aby se dařila práce s mládeží jako doposud a aby měl oddíl dostatek trenérů 

pro mládež“. 

• Jiří Ondřejíček (starosta obce Dobřív) 

„Děkuji za dosavadní práci všem hráčům a členům fotbalového oddílu, za dobrou 

reprezentaci naší obce. Do dalších let přeji, aby se dařilo získávat pro fotbal další 

nové adepty a následovníky, kteří budou v této „zábavě“ pokračovat dál.” 

• Mgr. Vladimíra Lovasová, Ph.D. 

„Do dalších 50 let přeji dobřívskému fotbalu dobré sponzory, aby mohlo být 

vylepšeno stávající vybavení a zázemí a aby se všichni mohli plně věnovat tomu 

nejdůležitějšímu, tj. rozvoji hráčské základny.” 

• Bohuslav Mikulík 

„Početnější mládežnickou základnu a tomu odpovídající počet odborných fotbalových 

trenérů.” 

• Pavel Kliment  

„Přeji oddílu kopané a všem věrným příznivcům, aby si zachovali jasný rozum, 

soudnost a věrnost zeleno-žlutým barvám dobřívského fotbalu.“  

• Milan Kalvoda 

„Dobřívskému fotbalu přeji mnoho úspěchů a vítězství, početnou mládežnickou 

základnu a dostatek trenérů.“ 



50 
 

 

 

 

Muži A – sezóna 2018/2019 

Muži B – sezóna 2018/2019 



 

Současný výbor oddílu:

Jiří Titl, Jiří Šťastný, Milan Kalvoda, Karel V

Brudna, Václav Čada  

                                                                                                                            

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vydání této publikace a zajišt
přispěli: OBECNÍ ÚŘAD DOB
SPOLEČNOST SOKOLOV S.R.O., RUMPOLD
NĚMCOVI, VLASTISLAV VESELÝ S RODINOU.

51 

asný výbor oddílu: Jiří Ondřejíček, Pavel Kliment, Bohuslav Mikulík, 

ťastný, Milan Kalvoda, Karel Vileta, Josef Luka

                                                                                                                             

vydání této publikace a zajištění oslav 50. výročí fotbalového klubu v Dob
ŘAD DOBŘÍV, TJ SOKOL DOBŘÍV, VODOHOSPODÁ

NOST SOKOLOV S.R.O., RUMPOLD-R ROKYCANY S.R.O., PAVLA A BOHDAN 
MCOVI, VLASTISLAV VESELÝ S RODINOU. 

ek, Pavel Kliment, Bohuslav Mikulík, 

leta, Josef Lukačovič, Jiří 

í fotbalového klubu v Dobřívě 
ÍV, VODOHOSPODÁŘSKÁ 

R ROKYCANY S.R.O., PAVLA A BOHDAN 



52 
 

 


